323 Abat. Usperg., Chron. ivi, pag. 972.
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lute, avrebbe ripigliata la santa impresa. I papi, soggiun-
gea, per cupidigia di denaro volevano rendere tutti i re-
gni tributari in Roma; ed in prova adduceva gli esempi 
del re d’Inghilterra Giovanni, che fu scomunicato e vi 
stette finchè non si sottopose ad un tributo, e del conte 
di Tolosa, i cui stati furono sottoposti all’interdetto, per 
ridurli alla stessa servitù; e qui soggiungeva altre viru-
lenti querele contro la romana corte (324). Ecco, diceva, i 
costumi dei prelati romani, ecco i lacci, che tendono per 
ismunger denaro, soggiogare i liberi, inquietare i pacifi-
ci; pecore all’esterno, lupi rapaci in cuore, che mandano 
per tutto legati con facoltà di scomunicare, sospendere, 
punire, non per seminare la parola di Dio, ma per estor-
cer danaro, raccogliere e mietere ciò che non han semi-
nato (325).  Sulla povertà e la semplicità era fondata la 

324 Proponens in eisdem (literis Anglorum regi transmissis) Romanam eccle-
siam tanto jam avaritiae succensam incendio, et concupiscentia manifesta, 
quod bonis ecclesiasticis non sibi pro voto sufficientibus, imperatores, re-
ges, et principes exhaeredare el tributarios constituere non veretur. Habeat 
autem de praemissis rex Anglorum ex se ipso exemplum, cujus patrem, re-
gno scilicet Joannem, tam diu excomunicatum tenuit, quousque ipsum, et 
regna ejus  constituit  sub tributo.  Habeant etiam generaliter  omnes idem 
exemplum de comite Tholosano, et alios principes multos, quorum terras et 
personas tamdiu sub interdicto concludere molitur, donec illos in consimi-
lem redigat  servitutem.  Simonias,  exactiones diversas,  et  a  seculis  man-
ditas, quas in ecclesiasticas personas incessanter exercent, usuras manifest-
as  et  palliatas,  quibus  haetenus  incognitis  totum  mundum  inficiunt, 
praetermitto. Sermones tamen super mel mellitos, super oleum mollitos, in-
satiabiles sanguisuguae, dicentes curiam romanam esse ecclesiam, matrem 
nostram ac nutricem; cum sit curia prae taxata omnium malorum radix et 
origo, non maternos, sed actus exercens novercales; ex cognitis fructibus 
suis certum faciens argumentum. Matth. Paris, ivi, pag. 1018.

325 Ecce mores  Romanorum, ecce laquei  praelatorum; quibus universos ac 
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primitiva chiesa,  quando feconda partoriva  i  santi;  nè 
può essa avere altro fondamento che quello datole da 
Gesù Cristo; e se gli ecclesiastici sono oggi tanto cupidi 
di ricchezza, è ben da temere, che per la ricchezza l’edi-
fizio della chiesa ruini (326).